
 
DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E DIPENDENZE

Determinazione  n. 987  del 23 febbraio 2015   
                       
OGGETTO: Tetti  di  spesa  Salute  mentale.  Inserimento  c/o  L’Associazione  Italiana

Assistenza Spastici (A.I.A.S.).  di un  utente del CSM di Nuoro, identificato
con  codice  alfanumerico.  Liquidazione  fatture  per  l’assistenza  psichiatrica
erogata, dal 22/09/2014 al 06/10/2014

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  CHE  in  forza  della deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2014/1282  del
08/10/2014,  a  far  data dal  1.07.2014  e  sino a  nuova disposizione,  la  gestione sanitaria,
amministrativa  e  contabile  di  tutti  gli  inserimenti   relativi  ad  utenti   del  CSM  e  SerD,  è
determinata direttamente dalla Direzione del  Dipartimento  Salute Mentale e Dipendenze;

VISTO  il  piano  terapeutico,   proposto  dall’equipe  di  riferimento  ed  approvato  dall’equipe
multidimensionale del SRRS  in favore di un utente del CSM di Nuoro, identificato con un
codice  alfanumerico;  piano  condiviso  dall’utente,  dal/i  familiari  di  riferimento  e
dall’Amministratore di sostegno; 

ACQUISITO il verbale d’inserimento in struttura dell’utente in questione, custodito agli atti del
competente  ufficio  del  DSMD,  cosi  come  la  relativa  documentazione  sanitaria,   in  cui  si
autorizza l’inserimento dello stesso utente  presso la seguente  struttura residenziale di cui
all’oggetto - individuata fra quelle accreditate ai sensi della DGR n. 47/43  del 30.12.2010 - e
rispondente alle esigenze del caso specifico;

TENUTO CONTO: 

- dei  tetti  di  spesa annui   per  il  triennio  2013 –  2015,  di  cui  alle  D.G.R.  n.  19/33  del
14/05/2013 in favore delle persone affette da  disturbo mentale 

- dei piani tariffari  previsti dalla DGR n. 57/3 del 23.10.2008  per la salute mentale  e dalla
D.G.R.  n.  45/14  del  28.8.2008  e   n.  35/23  del  30.8.2011 per  il  trattamento  delle
dipendenze patologiche;

VISTE le fatture di cui al prospetto in calce, con l’indicazione a fianco delle stesse, del relativo
periodo di ricovero:

ACCERTATO che tali documenti contabili, sono stati :

- regolarmente acquisiti nella  contabilità,  al  conto  del bilancio di competenza;

- vistati dal Direttore del DSMD, Dott Pietro Pintore e dal Responsabile del SRRS, i quali,
ciascuno per la parte di  propria competenza,  attestano la regolarità delle prestazioni
rese e contabilizzate 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e il codice identificativo gare
(CIG);

987ture _mesi di  settembre e ottobre 2014

                                    

  

11di 4



RITENUTO opportuno  corrispondere  l’importo  dovuto;

VISTI

- il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- le legge regionali  n. 10   del 24 .03 1997 e  n. 23 del 17.11.2014;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del  Commissa-
rio Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

- la nota prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale lo stesso Commissario   Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione, la conferma di tutte le deleghe
alla firma dei provvedimenti dirigenziali riguardanti l’ordinaria;

- i regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, di:

a) Autorizzare  l’inserimento  di  un  utente  del  CSM  di  Nuoro,  identificato  con  un  codice
alfanumerico, presso l’ assistenza spastici (A.I.A.S.) 09126 Cagliari, viale Poetto, 312, C.F
00468120928 , dal 22/09/2014 al 06/10/2014;

b) imputare  i costi quantificati in € 2.265,00, sui fondi del conto: ” Acquisti di altre prestazioni
sociosanitarie a rilevanza sanitaria “ del bilancio di  competenza. Centro di costo: del CSM
di Nuoro;

c) accreditare  la  somma  dovuta mediante  bonifico  bancario,  dietro   presentazione  di
attestazioni  di  regolare  esecuzione  delle   prestazioni  erogate   e  di  eventuale
documentazione  contabile  e  amministrativa  (DURC,  CIG,  conto  dedicato,  ricevute  di
avvenuto pagamento come previsto nel relativo piano dei costi) e previo controllo da parte
del SRRS;

d) dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del  bilancio aziendale,  rispetto al   tetto  di  spesa previsto per  la  Salute
mentale;

e) incaricare,  per  l’esecuzione  del  presente  atto,  il  Dipartimento  per  la  Salute  Mentale  e
Dipendenze e il Servizio Contabilità, Bilancio e Risorse Finanziarie ciascuno per la parte di
propria competenza.

                                                                                                                   
La Posizione Organizzativa DSMD 
f.to Dr.ssa Donatella Farris 
L’Estensore Sig.ra 
f.to Piera Corongiu

Il Direttore del DSMD
f.to Dott. Pietro Pintore

987ture _mesi di  settembre e ottobre 2014

                                    

  

22di 4



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione 

                                                                                                               

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio  R
− CSM di C
− PUA I

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

987ture _mesi di  settembre e ottobre 2014

                                    

  

33di 4



                                                                                                              allegato a) 

alla determina n.         del         

N.B. Si allegano le seguenti  fatture:
-  n. 1012/R del 30/09/2014 di  € 1.359,00
-  n. 1139/R del 31/10/2014 di  €    906,00   

987ture _mesi di  settembre e ottobre 2014

                                    

  

Comunità:  assistenza spastici (A.I.A.S.)  09126 Cagliari  viale Poetto, 312 C.F 00468120928
X Inserimento   -  Cod. utente   CN310774   - Periodo dal 22/09/2014 al 06/10/2014

1Prosecuzione - Cod. utente CRRNVN74L71F979W

fattura data importo dal al giorni retta

giornaliera
1012/R 30/09/2014 € 1.359,00 22/09/2014 30/09/2014 09 €   151,00
1139/R 31/10/2014 €    906,00 01/10/2014 06/10/2014 06 €   151,00

Totale € 2.265,00

44di 4


	DETERMINA

